MOÇÃO DE APLAUSO Nº 045/2025
AUTORES: ANILTON SILVA DE MOURA
                     FRANCILEY GOMES DE MELO – Francy da FCL

Senhor Presidente
De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o soberano Plenário solicitamos a V. Exa., que seja encaminhado a presente MOÇÃO DE APLAUSO a Loja Maçônica de Nova Xavantina – MT: ITA UNIVERSAL 75 Venerável Mestre Rodrigo Anselmo Tarsitano. A Maçonaria é uma instituição secular, filosófica, filantrópica e progressista, que se consolidou historicamente como uma irmandade de homens livres e de bons costumes, pautada nos ideais de Liberdade, Igualdade e Fraternidade. Diante disso, esta Moção de Aplauso expressa o mais sincero reconhecimento do Poder Legislativo Xavantinense e de toda a população, servindo como estímulo para a continuidade deste valoroso trabalho e na manutenção dos ideais maçônicos de Liberdade, Igualdade e Fraternidade. Assim, pedimos o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta Moção de Aplauso.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 13 de novembro de 2025.

ANILTON SILVA DE MOURA
Vereador

FRANCILEY GOMES DE MELO – Francy da FCL
Vereador